

Kostenberechnung nach DIN 276

Stand
06.09.2010

Bauvorhaben Dhünnweg gegenüber Wuppermannpark

Produkt/Projektnummer

0	0
---	---

H.St. 0

Bauherr Stadt Leverkusen

Projektleitung 67

Planung Fachbereich Stadtgrün

Bauleitung Fachbereich Stadtgrün

Honorarzone	3
Eigenplanung 67 (ja = 1 , nein =0)	0
Mittelbewirtschaftung 67 (ja = 1, nein = 0)	0

Systematik der Kostenaufstellung			
Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	GesamtbetragEUR
	Summe 200	Herrichten und Erschließen	
	Summe 300	Bauwerk - Baukonstruktionen	
	Summe 400	Bauwerk - Technische Anlagen	
	Summe 500	Aussenanlagen	36.990,00 €
	Summe 600	Ausstattung und Kunstwerke	
	Summe 700	Baunebenkosten/Honorare ect.	- €

	Summe 200 - 600	36.990,00 €
	19 % MwSt	7.028,10 €
	Bruttobausumme	44.018,10 €
	Summe -700	- €
	Baukosten	44.018,10 €
	Rundung	- 0,10 €
	Baukostenansatz	44.018,00 €

06.09.2010

Aufgestellt Großbruchhaus

Fachbereich Stadtgrün

Die hohen E.P.'s resultieren auf Grund der schlechten Zugängigkeit des Geländes
Alles Material muß mit Dampfern angeliefert und abtransportiert werden.

Kostengruppe 500

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	Teilbetrag	Gesamtbetrag EUR
5 0 0	Aussenanlagen			
5 1 0	Geländeflächen			
5 1 1	Gländebearbeitung			36.990,00 €
5 1 2	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung			- €
5 1 4	Pflanzung / Rasenansaat			- €
5 1 6	Pflege 1. Jahr			- €
5 1 6 a	Pflege 2. Jahr			- €
5 1 9	Ausstattung Aufbruch			- €
	Summe - 51o Geländeflächen			36.990,00 €
	Summe - Kostengruppe 500			36.990,00 €

Kostengruppe 500				Akte 670		
Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	Einheiten	Mengen	Einzelbetrag	Gesamtbetrag EUR
5 0 0	Aussenanlagen					
5 1 0	Geländeflächen		Einheit	Menge	EP	GP
5 1 1	Geländebearbeitung					
		Einrichten der Baustelle	Stk	1,00	200,00 €	200,00 €
		Mischabfall	m³	2,00	65,00 €	130,00 €
		Bauschutt	m³	1,00	120,00 €	120,00 €
		Barriere aufnehmen und entsorgen	m	87,00	30,00 €	2.610,00 €
		Barriere liefern und einbauen	m	109,00	40,00 €	4.360,00 €
		Betonstufen abrechen, aufnehmen	St	12,00	110,00 €	1.320,00 €
		Betonpallisaden abbechenund aufn.	m	35,00	34,00 €	1.190,00 €
		Treppenanlage mit 20 Stufen mit 8 Podesten	pausch	1,00	10.500,00 €	10.500,00 €
		Wegebausanierung	m²	460,00	36,00 €	16.560,00 €
		ZS				36.990,00 €
	Summe - 51o Geländeflächen					36.990,00 €

Kostengruppe 700

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	Mengen	Einzelbetrag	Gesamtbetrag EUR
7 0 0	Baunebenkosten				
7 1 0	Bauherrenaufgaben				
7 1 1	Projektleitung 670 (ja= 1, nein=0)		0,00	5.787,66 €	- €
7 1 2	Projektsteuerung/Oberbauleitung				- €
7 1 3	Betriebs- und Organisationsberatung		0,00	- €	- €
	Mittelbewirtschaftung 67 (ja=1, nein=0)		0,00	1.736,30 €	- €
714	Vermessungskosten		0,00	- €	- €
	Summe - 71o Bauherrenaufgaben				- €